
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ЛЕЖЕНИНА 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2020                                                                                      №187/Д  

О внесении изменений в положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школы № 37 имени Героя Советского Союза 
Алексея Леженина 

В целях приведения локальных актов в соответствие с муниципальными 

правовыми актами и совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школой № 37 имени Героя Советского Союза Алексея Леженина приказываю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школы № 37 имени Героя 

Советского Союза Алексея Леженина (далее — Положение об оплате труда) 
от 27.02.2020г. следующие изменения: 

1.1. Пункт 9.8 раздела 9 Положения об оплате труда дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«В соответствии Правилами, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 04.04.2020 года № 448 «О внесении 
изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие 

образования», утвержденную постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2017 г. № 1642 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» установить, 
ежемесячное денежное вознаграждение в размере 5 000 рублей с 01.09.2020 по 
31.12.2020 года.» 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, и 
распространяет своё действие на правоотношение, возникшие с 01.09.2020 
года, 

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

Директор МБОУ СОШ №37                                           С.В. Демченко 


